
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2017                                                                                  № 1314

г. Кореновск

 О проведении  молодежного форума 
«Школа игр «Клуб веселых и находчивых» 

в 2017–2018 учебном году
 

В целях популяризации игры  «Клуб веселых и находчивых»   развитие
творческой активности молодёжи администрация муниципального образования
Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить положение о проведении молодежного форума «Школа игр
«Клуб веселых и находчивых» в 2017–2018 учебном году (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  молодежи  администрации  муниципального
образования Кореновский район (Чистяков) обеспечить проведение с 11 по 20
октября  2017  года  молодежного  форума  «Школа  игр  «Клуб  веселых  и
находчивых» в 2017 – 2018 учебном году.

3. Управлению образования администрации муниципального образования
Кореновский район (Батог) обеспечить участие учащихся школ в молодежном
форуме «Школа игр «Клуб веселых и находчивых» в 2017-2018 учебном году.

4. Рекомендовать:
4.1.  Государственному  бюджетному  профессиональному

образовательному  учреждению  «Кореновский  политехнический  техникум»
(Шалюгина)  обеспечить  участие  обучающихся  техникума  в  молодежном
форуме «Школа игр «Клуб веселых и находчивых» в 2017-2018 учебном году.

4.2.  Государственному  бюджетному  профессиональному
образовательному  учреждению  «Кореновский  автомеханический  техникум»
(Куркин) обеспечить участие обучающихся техникума в молодежном форуме
«Школа игр «Клуб веселых и находчивых» в 2017-2018 учебном году.

5.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации



2
 муниципального образования Кореновский район в информационно-
 телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Контроль  за  выполнением постановления  возложить  на  заместителя

главы муниципального образования Кореновский район Т.Г. Ковалеву.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район    С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО 
постановление администрации 
муниципального образования 

Кореновский район 
от 02.10.2017 № 1314

 

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении молодёжного форума «Школа КВН»

в 2017–2018 учебном году

1. Общие положения: молодёжный форум «Школа КВН» (далее — форум)
проводится  в  рамках  реализации  государственной  молодёжной  политики  на
территории муниципального образования Кореновский район

2. Цель:  популяризация  игры  КВН  в  муниципальном  образовании
Кореновский район.

3. Задачи:  развитие  творческой  активности  молодёжи,  повышение
взаимодействия  детских  и  юношеских  творческих  коллективов  в  условиях
соревнований,  совершенствование  организации досуга  молодёжи,  пропаганда
здорового  образа  жизни,  организация  занятости  подростков,  состоящих  на
профилактическом учёте, приобретение участниками форума знаний, умений и
навыков по организации и проведению игр КВН, создание команд КВН во всех
общеобразовательных учреждениях муниципального образования Кореновский
район.

4. Организаторы  форума:  управление  образования,  отдел  по  делам
молодёжи,  отдел  культуры,  отдел  по  делам  несовершеннолетних
администрации муниципального образования Кореновский район.

5. Участники  форума:  учащиеся  общеобразовательных  учреждений
муниципального образования Кореновский район в возрасте от 14 до 17 лет

6. Условия участия:
6.1. Количество участников в команде должно составлять не менее пяти

человек.
6.2. Количество  команд  от  общеобразовательного  учреждения  не

ограниченно.
6.3. За каждой командой на весь период проведения форума должен быть

закреплен ответственное лицо от общеобразовательного учреждения.
6.4. Заявка на участие команды в форуме подаётся до 30 сентября 2016

года в отдел по делам молодежи администрации муниципального образования
Кореновский  район.  В  заявке  указываются:  наименование  образовательного
учреждения, название команды, фамилии, имена и отчества, даты рождения и



2
контактные  телефоны  участников  команды;  заявка  заверяется  подписью
ответственного педагога.

7. Сроки и место проведения форума:
7.1. Форум проводиться в период с 11 по 20 октября 2017 года, ежедневно

с 17-00 до 20-00.
7.2. Форум  проводится  на  базе  муниципального  общеобразовательного

бюджетного  учреждения  средней  общеобразовательной  школы  №  1  имени
И.Д. Бувальцева муниципального образования Кореновский район.

8. Кадровое обеспечение:
8.1. Деятельность  форума  регулируется  руководителем,  экспертами  и

координационным советом.
8.2. Руководитель форума — руководитель Открытой Кореновской лиги,

автор  и  актер  сборной  Краснодарского  края  команды  КВН  «Краснодарский
проспект» Борис Викторович Еожиху.

8.3. Эксперты  —  участники  официальных  и  телевизионных  лиг
Международного  союза  КВН  Анастасия  Лазарович,   Александр  Логунов,
Сергей Голодняк, Артем Горбенко.

8.4. В координационный совет форума входят:  специалисты управления
образования,  отдела  по  делам  молодёжи,  отдела  культуры,  отдела  по  делам
несовершеннолетних  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район,  муниципального  казённого  учреждения  «Молодёжный
центр»  муниципального  образования  Кореновский  район,  представители
педагогической общественности.

8.5. Контроль  за  осуществлением  работы  форума  осуществляют
управление  образования  и  отдел  по  делам  молодёжи  администрации
муниципального образования Кореновский район.

9. Программа проведения форума:
9.1. Каждый  день  работы  форума  разделяется  на  две  части  —

теоретическую и практическую.
9.2. Теоретическая часть включает в себя проведение экспертами мастер-

классов по конкурсной программе КВН. Эксперт на определенном материале
развивает  в  каждом  участнике  любознательность,  пробуждает  интерес  к
совершенствованию своих способностей. Задача эксперта состоит в том, чтобы
индивидуально  проработать  и  проанализировать  рост  мастерства  каждой
команды, участников от занятия к занятию.

9.3. Практическая  часть  включает  в  себя  проведение  мероприятий,
направленных на закрепление полученных теоретических знаний на практике.

10. Распорядок дня участников форума:
17-00 — Общий сбор. Перекличка. Лекции. Мастер-классы.
18-30 — Написание сценариев. Тренировочная игра.
20-00 — Завершение работы.                               

11. План работы форума:
11  октября  2017  года.  «Знакомство».  Что  такое  КВН?  Почему  КВН?

Методы написания материала. Мозговой штурм. Виды мозгового штурма. Как



3
писать?  О  чём  писать?  Твоя  роль  в  команде.  Актёрское  мастерство  в  КВН.
Реприза  как  боевая  единица.  Виды  реприз.  Имидж  команды.  Организация
работы команды. Совместное с педагогами написание шуток и номеров.
12 октября 2017 года. Конкурс «Приветствие»: мастер-классы. 

Совместное с педагогами написание шуток и номеров.
13  октября  2017  года.  Совместное  с  педагогами  написание  шуток  и

номеров. Тренировочная игра «Приветствие».
14 октября 2017 года. Конкурс «Разминка»: мастер-классы. Совместное с

педагогами написание шуток и номеров. Тренировочная игра «Разминка».
15  октября  2017  года.  Тренировочная  игра  «Разминка».   Конкурс

«Биатлон»:  мастер-классы.  Совместное  с  педагогами  написание  шуток  и
номеров.

16  октября  2017  года.  Тренировочная  игра  «Разминка».  Совместное  с
педагогами написание шуток и номеров. Тренировочная игра «Биатлон».

17  октября  2017  года.  Тренировочная  игра  «Разминка».  Конкурс
«Музыкальный  номер»:  мастер-классы.  Совместное  с  педагогами  написание
шуток и номеров.

18  октября  2017  года.  Тренировочная  игра  «Разминка».  Совместное  с
педагогами написание шуток и  номеров.  Тренировочная игра  «Музыкальный
номер».

19  октября  2017  года.   Тренировочная  игра  «Разминка».  Работа  с
видеоматериалами.  Совместный  просмотр  игр  Высшей  лиги  КВН,  Премьер
лиги. Международный союз КВН. Структура официальных лиг КВН. Редактура,
сбор программы фестиваля открытия сезона Открытой Кореновской лиги КВН.

20 октября 2017 года. Сбор программы. Генеральная репетиция фестиваля
открытия сезона Открытой Кореновской лиги КВН.

12. Подведение итогов: участники форума, работа которых была отмечена
координационным советом форума, приглашаются к участию в играх Открытой
Кореновской школьной лиги КВН.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район     Т.Г. Ковалева


